Optimum quidem est ultra omnem mali suspicio-  
nem locari. Quod si non illud contigerit, at suspec-  
tum et examini subditum, non eum deprehendi.  
Qui autem sic iudicium subierit, ut in culpa inveni-  
tus fuerit, licet aliam pœnam non tulerit, at certe,  
quæ gravissima est, dedit; nempe quod improbus  
inventus, et dignus qui supplicio subjiciatur, ha-  
beat. Age igitur, quandoquidem haud tibi in  
promptu est suspicionem amoliri, non ut ne pœnas  
des, sed ut ne pœnas juste meruisse convincaris.

Si diligis, injuriosus es; si non diligis, magis inju-  
riosus. Illud; quod amatos calamitatibus obsessos  
negligas. Hoc; quod amantes haudquaquam amas.  
Ita quidem ille olim tuus, in præsentem, noster  
communis amicus, partim amanter reprehendendo,  
partim me advocato, intercedendo, et profletur, et  
testimonio protestatur dato.

Multi qui apud Græcos cum fama vixerunt, et etiam  
qui inter nos virtutis laude floruerunt, per res a se  
gestas, testimonium perhibuerunt, virtutem esse  
rem inexpugnabilem et utilissimam: utcunque  
præsentium rerum status, tantum non clara voce  
pronuntiat, nihil vel infirmius, vel periculosius  
esse, quam ipsa est. Impellitur enim, et conviciis,  
quasi lato injecto, proscinditur omnis virtus. In  
admiratione et oculis est quælibet improbitas.  
Noli autem mirari. Est enim virtus certo certius, et  
quidem virtutis primæ flos. ...

<sup>20</sup> Matth. v. 29.

## EPIST. XXII.

*Joanni patricio, et Græciæ duci.*

Montecat. (ep. 60, p. 115).

Si amas, infirmus es : si non amas, injustus es. Sin amans, non infirmaris, certe amicos injuria affectos negligis. Ego quidem Deum oro, ne tu talibus calamitatibus et necessitatibus distinearis : et si in eas incideris, ut ne talem benevolentiam aut auxilium consequaris, qualem tu tuis amicis præstas. Tu autem utrumque in memoriam revoca Domini oraculum, quo declaratur : *Qua mensura altis metistis eadem et vobis metietur*<sup>21</sup>.

## EPIST. XXIII.

*Bardæ patricio, et Macedoniae duci.*

Montecat. (ep. 67, p. 119).

Κατερα potius cum aliorum desiderio et affectu, B quam per timorem. Est enim impossibile ut non in odium timor hic muletur. Illud autem subditorum benevolentiam omnibus vestigiis insequitur. Patet autem inter utrumque differentia, in omni actione et usu necessario. Quod si animum tuum subjecit opinio, futurum ut inde humile quid, abjectum, et contemptibile enascatur, unde tardius et invitus ad hoc consilium accedas : tu contra oppones mores constitutos et stabiles, sententiam obfirmatam, et quod assentationibus et scurris non attenditur, gravitatem in delictis habitam opponendo. Notum porro tibi sit, quod tuo subditi imperio, pudorem suavem militari sagulo prælaturi sint, et te eo indutum magis illustrem iis appariturum. Hoc tu lenocinio, subditos tibi, quocumque volueris, perduces, multo C